



Govorno do Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia  
Secretaria Municipal de Educação  
Gabinete do Secretário

OFÍCIO Nº 038/2022/GABINETE.

Santana do Araguaia-PA, 06 de abril de 2022.

Ao Exmo.  
RAPHAEL ANTÔNIO DE LIMA E SOUZA  
Secretário Executivo Municipal de Saúde  
Avenida Goiás, 1918, São Francisco.  
São Félix do Xingu – PA, CEP:68.380-000

**Assunto: Solicitação de Adesão de Ata de Registro de Preço**

Prezado Senhor,

Venho por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria, autorização para que façamos uso, por adesão, da Ata de Registro de Preços 2022/0150, Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º PE004/2022 – SRP, Processo Administrativo n.º 104/2021-SRP cujo objeto corresponde à: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAE EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. Conforme planilha abaixo:

ORD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	V. UNIT.	V.TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO	25	UND	2,49	62,25
02	PINCEL P QUADRO BRANCO	25	UND	3,99	99,75
03	PAPEL A4 210 x 297 10x500fls	500	CX	69,99	34.995,00
04	APONTADOR DE LÁPIS	100	UND	0,69	69,00
05	ETIQUETA DE PREÇO	100	UND	6,49	649,00
06	SACA GRAMPO DE FERRO	150	UND	3,99	598,50
07	CALCULADORA 12 DIGITOS	50	UND	18,95	947,50
08	MARCADOR PARA TEXTO 12x1	100	UND	12,99	1.299,00
09	COLA ESCOLAR BRANCA 500GR	250	UND	9,99	2.497,50
10	LIVRO ATA CAPA DURA ESPESSURA 100 FLS	150	UND	9,90	1.485,00
11	PRANCHETA	250	UND	18,49	4.622,50
12	PAPEL CARBONO 100x1	50	CX	7,99	399,50
13	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	500	UND	1,99	995,00
14	ISOPOR 40MM	50	UND	8,99	449,50
15	COLA PARA ISOPOR 90GR 12X1	100	CX	6,79	679,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIVERSAS	250	CX	36,99	9.247,50
17	CLIPS N.º 5 100X1	250	CX	4,39	1.097,50
18	CLIPS N.º 4 100 X1	250	CX	2,69	672,50

12/2

19	CLIPS N.º 1 100X1	250	CX	3,39	847,50
20	PASTA SUSPENSAS 50X1 C/ VISOR + ETIQUETA	50	CX	79,99	3.999,50
21	TESOURA DE AÇO INOX 08	100	UND	5,99	599,00
22	LÁPIS DE COR DE 12 CORES SORTIDAS	50	CX	4,99	249,50
23	CANETA PARA RETROPROJETOR	150	UND	4,45	667,50
24	COLA ESCOLAR BRANCA 90GR	500	UND	2,19	1.095,00
25	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FLS.	100	UND	2,99	299,00
26	LIVRO ATA CAPA DURA 50 FLS	100	UND	2,99	299,00
27	PAPEL ADESIVO PRETO P ENCAPAR LIVROS	1500	MT	8,99	13.485,00
28	PAPEL VERGE A4 COR VERDE 50 FLS	25	PCT	19,43	485,75
29	RÉGUA TRANSPARENTE 50CM	500	UND	6,99	3.495,00
30	CLIPS N.º 2 100X1	250	CX	5,79	1.447,50
31	CLIPS N.º 3 100X1	250	CX	6,29	1.572,50
32	FITA CREPE 48MMX50MT	100	UND	11,99	1.199,00
33	LIVRO DE PROTOCOLO 50 FLS	100	UND	4,99	499,00
34	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML	50	UND	0,99	49,50
35	BORRACHA BRANCA 40X1	25	CX	16,38	409,50
36	E.V.A. CORES VARIADAS	250	FLS	2,25	562,50
37	ALFINETE 100X1	50	CX	0,75	37,50
38	ESTILETE LAMINA LARGA	500	UND	2,85	1.425,00
38	PASTA ABA E ELASTICO OFÍCIO LOMBO 35MM	100	UND	6,99	699,00
39	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 40MM	100	UND	8,00	800,00
40	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO LOMBRO 55MM	100	UND	8,14	814,00
41	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO	100	UND	6,19	619,00
42	PASTA AZ OFÍCIO TRADICIONAL 70MM	50	UND	13,59	679,50
43	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO 10ML 12X1	50	CX	8,19	409,50
44	GRAMPO P GRAMPEADOR 26/6 (500 UND)	50	CX	1,99	99,50
45	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO P.V.C.	500	UND	9,65	4.825,00
46	LÁPIS PRTETO N.º 2 144X1	250	CX	49,45	12.362,50
47	FITA CREPE 24MM X 50MT	100	UND	6,99	699,00
48	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	500	UND	1,99	995,00
49	TNT (CORES VARIADAS)	2500	MTS	2,99	7.475,00
50	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45mmX50m	2500	UND	4,85	12.125,00
51	PINCEL ATOMICO 12X1	25	CX	51,99	1.299,75
52	CORRETIVO LIQUIDO 12X18ML	250	CX	24,99	6.247,50
53	LIGA PARA CÉDULAS	50	PCT	9,49	474,50
54	PERFURADOR GRANDE 1.ª QUALIDADE	100	UND	36,99	3.699,00
55	BALÃO N.º 08	100	PCT	4,95	495,00
56	BARBANTE GROSSO 1KG	05	UND	10,95	54,75

15/12

57	BORRACHA PONTEIRA	150	UND	0,20	30,00
58	COLA QUENTE FINA	25	PCT	43,99	1.099,75
59	EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG	500	KG	35,99	17.995,00
60	EMBALAGEM PLÁSTICA 5KG	500	KG	43,79	21.895,00
61	ENVELOPE PARA OFÍCIO 144X 162MM, 229X324MM, 260X360MM	50	CX	58,70	2.935,00
62	GRAMPEADOR PEQUENO	250	UND	10,95	2.737,50
63	GRAMPO TRILHO 50X1 DE FERRO E PLÁSTICO	250	CX	22,99	5.747,50
64	LÁPIS DE CERA P/ ESTACA CRAYON DE CERA JUMBO C/ 12 UNIDADES	50	CX	5,99	299,50
65	PAPEL CASCA DE OVO	100	PCT	18,00	1.800,00
66	PERCEVEJO MÉDIO 100X1	05	CX	3,99	19,95
67	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT	50	UND	24,49	1.224,50
<b>VALOR TOTAL R\$ 204.245,45</b>					

Ressaltamos, que durante a instrução processual foi constatada por meio de pesquisa de mercado, a vantagem dos preços consignados na ata de registro de preços gerenciada pelo Fundo municipal de Saúde de São Felix do Xingu - Pará.

Dessa forma, objetivando adotar procedimento mais eficiente, requeremos vossa senhoria a aceitação para o nosso pleito, nos termos aqui tratados.

Atenciosamente,

  


---

**ADENILTON DA SILVA**  
 Secretário Municipal de Educação  
 Postaria nº006/2021